
   

Администрация Пришибского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.11.2023 года                                                                                № 57 
 

О внесении  изменений в постановление от 06.06.2019 года № 36 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального 

строительства на территории Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» 

 
           В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 
«Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, 
материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и необходимых для выполнения 
предусмотренных частями 3 - 7 статьи 5-2 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации мероприятий при реализации проекта по 
строительству объекта капитального строительства, и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов 
Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
      1. Внести в постановление  от 06.06.2019 года № 36 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального 
строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального 
строительства на территории Пришибского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области»  (далее 
Регламент)  следующие изменения 

     1.1  Подраздел 3 Раздела V Регламента дополнить пунктом 112.1 
следующего содержания:  

«112.1 Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, 
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих 
муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих 
государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, либо государственных или муниципальных служащих при 
осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных 



предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, 
процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 
строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в 
соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном 
настоящей статьей, либо в порядке, установленном 
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 
антимонопольный орган.».  

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 
 
 
 
 
 

 
Глава Пришибского сельского  поселения     
Азовского немецкого национального 
муниципального района омской области                                             А.Э. Шволь 


